

FORTALEZA-CE, 20 DE JUNHO 2024.

LOCAL: A PREFEITURA DE RUSSAS-CE
ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.28.05.2024

RAZÃO SOCIAL: SHOPPING MEDMAIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES / CNPJ: 48.191.158/0001-12 / IE: 07099029-8 / ISS: 780490-3
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AG: 2812-6 C.C: 96367-4
E-MAIL: SHOPPINGMEDMAIA@GMAIL.COM / TELEFONE: (85) 99969-8151
AV. C, NÚMERO 470 - 2ª ETAPA, CEP: 60.750-020 - JOSE WALTER

PREZADOS SENHORES;

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.28.05.2024 CUJO O OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA UTILIZAÇÃO NAS AÇÕES DA SAÚDE BUCAL EM UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE COORDENADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/CE.

DATA DE ABERTURA 20 DE JUNHO 2024 AS 09:00HRS.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO								
LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	AVENTAL DE CHUMBO PLUMBÍFERO ODONTOLÓGICO ADULTO COM PROTETOR DE TIREOIDE COM MEDIDAS MÍNIMAS 1000X600X0,25MM	UNIDADE	3	S,DIAS	R\$ 1.069,14	mil e sessenta e nove reais e quatorze centavos	R\$ 3.207,42	três mil, duzentos e sete reais e quarenta e dois centavos
2	CÂMARA ESCURA REVELAÇÃO RAIOS X, MATERIAL: PLÁSTICO, USO: PORTÁTIL, COMPONENTE: ABERTURA C, ANGULAGEM, COMPONENTE 1: BASE REMOVÍVEL, ACESSÓRIOS: C, LUVAS REMOVÍVEIS E VISOR FOTOPROTETOR, ACESSÓRIOS 1: ATÉ 5 RECIPIENTES, ADICIONAL: C, LUZ LED	UNIDADE	5	VH	R\$ 310,28	trezentos e dez reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.551,40	mil quinhentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos
3	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, TIPO: POSICIONADOR, COMPONENTES: CONJUNTO COMPLETO, USO: DESMONTÁVEL, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	5	MAQUIRA	R\$ 85,46	oitenta e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 427,30	quatrocentos e vinte e sete reais e trinta centavos
4	CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: MICROMOTOR, CONEXÃO: CONEXÃO BORDEN 2 FUROS, REFRIGERAÇÃO: C, REFRIGERAÇÃO INTERNA, ROTAÇÃO: CERCA DE 5.000 A 20.000 RPM	UNIDADE	10	DENTSCLER	R\$ 646,04	seiscentos e quarenta e seis reais e quatro centavos	R\$ 6.460,40	seis mil, quatrocentos e sessenta reais e quarenta centavos
5	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: FOTOPOLIMERIZADOR, ASPECTO FÍSICO: BASE PEÇA DE MÃO SEM FIO, MATERIAL PONTEIRA: PONTEIRA FIBRA ÓTICA OU ACRÍLICO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO ABS, FONTE: LUZ LED, INSTALAÇÃO: ELÉTRICA, COMPONENTES: PROTETOR OCULAR	UNIDADE	10	3R	R\$ 491,94	quatrocentos e noventa e um reais e noventa e quatro centavos	R\$ 4.919,40	quatro mil, novecentos e dezoito reais e quarenta centavos
6	CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA ÂNGULO, RELAÇÃO TRANSMISSÃO: TRANSMISSÃO 1:1, TROCA DE BROCA: TRAVA LT,FG, REFRIGERAÇÃO: C, REFRIGERAÇÃO EXTERNA, TIPO CABEÇA: CABEÇA PADRÃO, APLICAÇÃO: MOTOR PNEUMÁTICO	UNIDADE	10	DENTSCLER	R\$ 514,62	quinhentos e quatorze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 5.146,20	cinco mil, cento e quarenta e seis reais e vinte centavos
7	CANETA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL ROLAMENTO: ROLAMENTO CERÂMICA, VELOCIDADE MÁXIMA: VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000 RPM, REFRIGERAÇÃO: FURO ÚNICO, TROCA DE BROCA: BOTÃO DE PRESSÃO(PB), TIPO CONEXÃO: CONEXÃO 2 FUROS, TIPO CABEÇA: CABEÇA PADRÃO	UNIDADE	10	DENTSCLER	R\$ 445,87	quatrocentos e quarenta e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.458,70	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos
8	CADEIRA CLÍNICA, APLICAÇÃO: ODONTOLOGIA, MATERIAL: TUBO DE AÇO, ACABAMENTO DA ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPOXI, TIPO DE ASSENTO: ASSENTO GIRATÓRIO E ALTURA REGULÁVEL, ACABAMENTO DO ASSENTO: POLIURETANO INJETADO, PVC LAMINADO SEM COSTURA, TIPO DE PÉS: COM 5 RODÍZIOS, ACIONAMENTO: A GÁS, INCLINAÇÃO ENCOSTO: ENCOSTO REGULAGEM HORIZONTAL	UNIDADE	10	D700	R\$ 634,33	seiscentos e trinta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 6.343,30	seis mil, trezentos e quarenta e três reais e trinta centavos
9	CESTO LIXO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEDAL; DIMENSÕES: 66 X 30 X 30 CM, FORMATO: RETANGULAR	UNIDADE	10	VONDER	R\$ 435,77	quatrocentos e trinta e cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 4.357,70	quatro mil, trezentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos

SHOPPING MEDMAIA COMERCIOS E REPRESENTACOES LTDA

AVENIDA C Nº 470 - PRE. JOSE WALTER - FORTALEZA - CE - CNPJ:48.191.158/0001-12 - CGF 07.099029-8

10	AUTOCLAVE, MATERIAL: AÇO INOX, TIPO : HORIZONTAL, OPERAÇÃO: AUTOMÁTICA, DIGITAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMAS DE SECAGEM E SEGURANÇA, VOLUME CÂMARA: CERCA DE 42 L, COMPOSIÇÃO: SENSORES TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES, OUTROS COMPONENTES: 1 PORTA	UNIDADE	10	STERMAX	R\$ 4.423,30	quatro mil, quatrocentos e vinte e três reais e trinta centavos	R\$ 44.233,00	quarenta e quatro mil, duzentos e trinta e três reais
11	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE RESERVATÓRIO: VOLUME INTERNO ATÉ 40 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO ÓLEO, TANQUE PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA, VOLTAGEM: 220 V, COMPONENTE ADICIONAL: VÁLVULA DE SEGURANÇA, MANÔMETRO, DRENO P, ÁGUA, COMPONENTES ADICIONAIS: CAIXA ACÚSTICA	UNIDADE	10	AIR-ZAP	R\$ 4.613,49	quatro mil, seiscentos e treze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 46.134,90	quarenta e seis mil, cento e trinta e quatro reais e noventa centavos
12	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: JATO BICARBONATO E ULTRASSOM, ASPECTO FÍSICO: MOTOR DE BANCADA, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO ABS, INDICAÇÃO: PROFILAXIA, PERIODONTIA, FONTE: ELETRO-PNEUMÁTICO, INSTALAÇÃO: BIVOLT, COMPONENTES ADICIONAIS: RESERVATÓRIO PÓ, PONTEIRA REMOVÍVEL AUTOCLAVÁVEL, COMPONENTES: 2 PEÇAS DE MÃO, 3 PONTEIRAS, PEDAL	UNIDADE	10	KONDENTECH	R\$ 3.437,97	três mil, quatrocentos e trinta e sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 34.379,70	trinta e quatro mil, trezentos e setenta e nove reais e setenta centavos
13	PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: PONTA CURVA LAMINADA C, REFRIGERAÇÃO, APLICAÇÃO: P, ULTRASSOM, COMPATIBILIDADE: ENCAIXE ESPECÍFICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: P, DENTES ANTERIORES	UNIDADE	50	3R	R\$ 88,94	oitenta e oito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 4.447,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta e sete reais
14	SELADORA EMBALAGEM, MATERIAL: AÇO, VOLTAGEM: 110,220 V, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SELAGEM DE 40 CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA	UNIDADE	8	VH	R\$ 753,77	setecentos e cinquenta e três reais e sete centavos	R\$ 6.030,16	seis mil e trinta reais e dezesseis centavos
15	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, TIPO REVESTIMENTO: PVC LAMINADO S, COSTURA, TIPO ENCOSTO: CABECEIRA BIARTICULADA, TIPO CONTROLE: COMANDO PEDAL P, CADEIRA E REFLETOR, EQUIPO: EQUIPO ACOPLADO, BANDEJA, 3 TERMINAIS BORDEN, TIPO REFLETOR: LED, TIPO UNIDADE AUXILIAR: CUBA, 2 SUGADORES, SERINGA TRÍPLICE	UNIDADE	4	D700	R\$ 23.116,94	vinte e três mil, cento e dezesseis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 92.467,76	noventa e dois mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e setenta e seis centavos
VALOR TOTAL							R\$	264.564,34
duzentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e trinta e quatro centavos								

LOTE 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD-TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
16	PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1013; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 578,00	quinhentos e setenta e oito reais
17	PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1011; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 545,00	quinhentos e quarenta e cinco reais
18	PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1012; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 531,00	quinhentos e trinta e um reais
19	PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1012HL; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 449,00	quatrocentos e quarenta e nove reais
20	PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1019HL; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 5,19	cinco reais e dezenove centavos	R\$ 519,00	quinhentos e dezenove reais
21	PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1014HL; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais
22	PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1016; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 454,00	quatrocentos e cinquenta e quatro reais
23	PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1016HL; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 473,00	quatrocentos e setenta e três reais
24	PONTA, BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICA INVERTIDA Nº 1031; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 5,21	cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 521,00	quinhentos e vinte e um reais

25	PONTA, BROCA DIAMANTADA CHAMA Nº 3118F; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL; GRANULOMETRIA: FINA	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$	6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$	646,00	seiscentos e quarenta e seis reais
26	PONTA, BROCA DIAMANTADA CHAMA Nº 3168F; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL; GRANULOMETRIA: FINA	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$	7,07	sete reais e sete centavos	R\$	707,00	setecentos e sete reais
27	PONTA, BROCA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE ARREDONDADA Nº 2135F; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL; GRANULOMETRIA: FINA	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$	7,96	sete reais e noventa e seis centavos	R\$	796,00	setecentos e noventa e seis reais
28	BROCA AÇO ESFÉRICA Nº 2; MATERIAL: AÇO CARBONO; TIPO DE BROCA: BAIXA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	100	DENTSPLY	R\$	8,33	oito reais e trinta e três centavos	R\$	833,00	oitocentos e trinta e três reais
29	BROCA AÇO ESFÉRICA Nº 4; MATERIAL: AÇO CARBONO; TIPO DE BROCA: BAIXA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	100	DENTSPLY	R\$	8,42	oito reais e quarenta e dois centavos	R\$	842,00	oitocentos e quarenta e dois reais
30	BROCA AÇO ESFÉRICA Nº 6; MATERIAL: AÇO CARBONO; TIPO DE BROCA: BAIXA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	100	DENTSPLY	R\$	9,07	nove reais e sete centavos	R\$	907,00	novecentos e sete reais
31	BROCA CARBIDE Nº 5; MATERIAL: AÇO CARBONO; TIPO DE BROCA: BAIXA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$	9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$	980,00	novecentos e oitenta reais
32	BROCA CARBIDE CIRURGICA CÔNICA DE CORTE CRUZADO Nº 702; MATERIAL: CARBONETO DE TUNGSTÊNIO; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$	18,45	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	R\$	1.845,00	mil oitocentos e quarenta e cinco reais
33	BROCA CIRURGICA ZEKRYA LONGA 21MM; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL; UTILIZADA PARA ODONTOSSECÇÃO E CORTE/DESGASTE DE OSSO	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$	35,19	trinta e cinco reais e dezenove centavos	R\$	3.519,00	três mil, quinhentos e dezenove reais
34	PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1014 (HASTE CURTA); MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
35	PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1015 (HASTE CURTA); MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$	6,15	seis reais e quinze centavos	R\$	615,00	seiscentos e quinze reais
36	PONTA, BROCA DIAMANTADA ESFERICA Nº 1016 (HASTE CURTA); MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$	6,17	seis reais e dezessete centavos	R\$	617,00	seiscentos e dezessete reais
37	PONTA, BROCA DIAMANTADA TRONCO CÔNICO INVERTIDA Nº 1032 (HASTE CURTA); MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$	7,07	sete reais e sete centavos	R\$	707,00	setecentos e sete reais
38	PONTA, BROCA DIAMANTADA TRONCO CÔNICO INVERTIDA Nº 1033 (HASTE CURTA); MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$	5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$	566,00	quinhentos e sessenta e seis reais
39	PONTA, BROCA DIAMANTADA TRONCO CÔNICO INVERTIDA Nº 1034 (HASTE CURTA); MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$	5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$	558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais
40	PONTA, BROCA DIAMANTADA TRONCO CÔNICO INVERTIDA Nº 1035 (HASTE CURTA); MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$	4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$	482,00	quatrocentos e oitenta e dois reais
41	PONTA, BROCA DIAMANTADA TRONCO CÔNICO INVERTIDA Nº 1042 (HASTE CURTA); MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$	6,31	seis reais e trinta e um centavos	R\$	631,00	seiscentos e trinta e um reais
42	PONTA, BROCA DIAMANTADA CHAMA Nº 1111 (HASTE CURTA); MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$	699,00	seiscentos e noventa e nove reais
43	PONTA, BROCA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE CHAMA Nº 2200 (HASTE CURTA); MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$	7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$	744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
44	PONTA, BROCA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE CHAMA Nº 2200F (HASTE CURTA); MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL; GRANULOMETRIA: FINA	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$	7,57	sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$	757,00	setecentos e cinquenta e sete reais
45	PONTA, BROCA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE INATIVA Nº 3082; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$	7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$	719,00	setecentos e dezenove reais
179	BROCA LONG NECK	UNIDADE	100	DENTSPLY	R\$	36,11	trinta e seis reais e onze centavos	R\$	3.611,00	três mil, seiscentos e onze reais

VALOR TOTAL R\$ 27.021,00

vinte e sete mil e vinte e um reais

LOTE 03									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	
46	DISPENSER PAPEL TOALHA, DISPENSER PAPEL TOALHA	UNIDADE	10	MUNDIAL	R\$ 61,30	sessenta e um reais e trinta centavos	R\$ 613,00	seiscentos e treze reais	
47	LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO CARBONO, TAMANHO: Nº 12, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE	CAIXA 100 UN	65	DESCARPACK	R\$ 38,25	trinta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.486,25	dois mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos	
48	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: CERCA DE 14 CM, FORMATO: TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, LARGURA: CERCA DE 1,50 CM, ESPESSURA: CERCA DE 2 MM	PACOTE 100 UN	200	A&G	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.292,00	mil duzentos e noventa e dois reais	
49	LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO CARBONO, TAMANHO: Nº 15, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE	CAIXA 100 UN	65	DESCARPACK	R\$ 35,91	trinta e cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 2.334,15	dois mil, trezentos e trinta e quatro reais e quinze centavos	
50	AFASTADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL: SILICONE, TIPO: ABRIDOR DE BOCA, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL, FORMATO: BLOCO, TAMANHO: ADULTO E INFANTIL, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO	UNIDADE	25	IODONTOSUL	R\$ 20,26	vinte reais e vinte e seis centavos	R\$ 506,50	quinhentos e seis reais e cinquenta centavos	
51	CONDICIONADOR DENTAL, TIPO: ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO: 37%, ASPECTO FÍSICO: GEL	PACOTE	390	IODONTOSUL	R\$ 8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.287,70	três mil, duzentos e oitenta e sete reais e setenta centavos	
52	AGENTE DE UNIÃO, MULTIUSO COM FLUOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA, PRIME & BOND 2.1 COM 5ML. PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE PELO MENOS UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	FRASCO	150	BIODINÂMICA	R\$ 43,26	quarenta e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 6.489,00	seis mil, quatrocentos e oitenta e nove reais	
53	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR: A1 ESMALTE APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS DICIONAIS: MICROHÍBRIDA, FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G OU MAIS, PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE PELO MENOS UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	130	BIODINÂMICA	R\$ 33,85	trinta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.400,50	quatro mil e quatrocentos reais e cinquenta centavos	
54	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR: A2 ESMALTE APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS DICIONAIS: MICROHÍBRIDA, FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G OU MAIS, PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE PELO MENOS UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	130	BIODINÂMICA	R\$ 36,46	trinta e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 4.739,80	quatro mil, setecentos e trinta e nove reais e oitenta centavos	
55	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR: A3 DENTINA APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS DICIONAIS: MICROHÍBRIDA, FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G OU MAIS, PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE PELO MENOS UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	130	BIODINÂMICA	R\$ 36,79	trinta e seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 4.782,70	quatro mil, setecentos e oitenta e dois reais e setenta centavos	
56	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR: A3,5 ESMALTE APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS DICIONAIS: MICROHÍBRIDA, FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G OU MAIS, PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE PELO MENOS UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	130	BIODINÂMICA	R\$ 36,64	trinta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 4.763,20	quatro mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos	
57	DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), TIPO: ADULTO, CAPACIDADE: 50 G	TUBOS 50 MILIGRAMA/G RAMA	5000	FREEDENT	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 22.450,00	vinte e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	
58	PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO: LAURIL SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FLUOR	BISNAGA 90 G	100	IODONTOSUL	R\$ 8,38	oito reais e trinta e oito centavos	R\$ 838,00	oitocentos e trinta e oito reais	
59	MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: FITA, APRESENTAÇÃO: ROLO 50CM, LARGURA: 5 MM, TIPO USO: DESCARTÁVEL	UNIDADE	91	PREVEN	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 402,22	quatrocentos e dois reais e vinte e dois centavos	
60	MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: FITA, APRESENTAÇÃO: ROLO 50CM, LARGURA: 7 MM, TIPO USO: DESCARTÁVEL	UNIDADE	91	PREVEN	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 311,22	trezentos e onze reais e vinte e dois centavos	
61	CUNHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: ANATÔMICA, APLICAÇÃO: RESTAURAÇÃO ODONTOLÓGICA, TIPO PONTA: FINA	CAIXA100 UN	50	AAF DO BRASIL	R\$ 13,97	treze reais e noventa e sete centavos	R\$ 698,50	seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos	

62	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO: PASTA + PASTA, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO	UNIDADE	70	MAQUIRA	R\$	67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos	R\$	4.704,00	quatro mil, setecentos e quatro reais	
63	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO: PASTA	FRASCO 10 G	130	MAQUIRA	R\$	6,62	seis reais e sessenta e dois centavos	R\$	860,60	oitocentos e sessenta reais e sessenta centavos	
64	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO: FORRAÇÃO, ATIVAÇÃO: AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO	UNIDADE	195	BIODINÂMICA	R\$	37,05	trinta e sete reais e cinco centavos	R\$	7.224,75	sete mil, duzentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	
65	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR ATIVADO QUIMICAMENTE, EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE RESTAURADOR LÍQUIDO E UM FRASCO DE RESTAURADOR PÓ, DOSADOR DE PÓ, UNID, APRESENTADA ESTOJO, PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE PELO MENOS UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CONJUNTO	195	MAQUIRA	R\$	36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$	7.117,50	sete mil, cento e dezessete reais e cinquenta centavos	
66	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: OBTURADOR PROVISÓRIO, COMPOSIÇÃO: COM FLÚOR, ASPECTO FÍSICO: PASTA ÚNICA	POTE 20 G	195	IODONTOSUL	R\$	35,91	trinta e cinco reais e noventa e um centavos	R\$	7.002,45	sete mil e dois reais e quarenta e cinco centavos	
67	CARBONO PARA ARTICULAR, MATERIAL: EM PAPEL, FORMATO: FORMATO DE FITA, COR: DUPLA FACE - 1 COR, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EM FOLHA	EMBALAGEM	260	AAF DO BRASIL	R\$	6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$	1.658,80	mil seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos	
68	REMOVEDOR USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO: PAPAÍNA, CLORAMINA, AZUL DE TOLUIDINA, ASPECTO FÍSICO: GEL	FRASCO 30ML	65	IODONTOSUL	R\$	41,03	quarenta e um reais e três centavos	R\$	2.666,95	dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais e noventa e cinco centavos	
69	RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTICULAS: HÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: FLUIDA; RESINA TIPO FLOW, COM SERINGA DE 2G, COR A3	UNIDADE	130	MAQUIRA	R\$	29,56	vinte e nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$	3.842,80	três mil, oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos	
70	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: POLÍMERO, MODELO: ENDODÔNTICA, COMPRIMENTO: 25 MM, COMPONENTES: C, CURSOR	UNIDADE	100	EURODONGO	R\$	34,30	trinta e quatro reais e trinta centavos	R\$	3.430,00	três mil, quatrocentos e trinta reais	
71	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL	FRASCO 1000 ML	300	EQUIPLEX	R\$	26,00	vinte e seis reais	R\$	7.800,00	sete mil e oitocentos reais	
72	ÍODO, CONCENTRAÇÃO: A 10%, FORMA FARMACÊUTICA: TINTURA	LITRO	50	PROCS	R\$	32,63	trinta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$	1.631,50	mil seiscentos e trinta e um reais e cinquenta centavos	
73	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL	PACOTE COM 100 ROLETES	2500	MAXCLEAN	R\$	14,63	quatorze reais e sessenta e três centavos	R\$	36.575,00	trinta e seis mil, quinhentos e setenta e cinco reais	
74	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 2%, APLICAÇÃO: DEGERMANTE	FRASCO 1000 ML	300	VIC PHARMA	R\$	23,35	vinte e três reais e trinta e cinco centavos	R\$	7.005,00	sete mil e cinco reais	
180	PASTA CALEN PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO CANFORADO PARA USO ENDODÔNTICO	CAIXA	300	SS WHITE	R\$	71,44	setenta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$	21.432,00	vinte e um mil, quatrocentos e trinta e dois reais	
181	PASTA CALEN + PMCC: PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ENDODÔNTICO	CAIXA	300	SS WHITE	R\$	76,13	setenta e seis reais e treze centavos	R\$	22.839,00	vinte e dois mil, oitocentos e trinta e nove reais	
								VALOR TOTAL	R\$	196.185,09	
cento e noventa e seis mil, cento e oitenta e cinco reais e nove centavos											

LOTE 04										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	-	-
75	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 9 FIOS, CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL	PACOTE 500 UN	4000	BIOTEXTIL	R\$	33,20	trinta e três reais e vinte centavos	R\$	132.800,00	cento e trinta e dois mil e oitocentos reais
76	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL: SEDA TRANÇADA, TIPO FIO: 3-0 45 CM, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA 17mm	CAIXA COM 24 UN	250	TECHNOFIO	R\$	39,58	trinta e nove reais e cinquenta e oito centavos	R\$	9.895,00	nove mil, oitocentos e noventa e cinco reais
182	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL: SEDA TRANÇADA, TIPO FIO: 2-0 45 CM, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA 3/8 3CM	CAIXA COM 24 UN	250	TECHNOFIO	R\$	75,58	setenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$	18.895,00	dezoito mil, oitocentos e noventa e cinco reais
								VALOR TOTAL	R\$	161.590,00
cento e sessenta e um mil, quinhentos e noventa reais										

LOTE 05										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	-	-
(Empty row)										

77	REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO: SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO	FRASCO 475 ML	130	IODONTOSUL	R\$ 29,87	vinte e nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.883,10	três mil, oitocentos e oitenta e três reais e dez centavos	
78	FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO MANUAL, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO	FRASCO 475 ML	130	IODONTOSUL	R\$ 28,12	vinte e oito reais e doze centavos	R\$ 3.655,60	três mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos	
79	FILME RADIOLÓGICO USO INFANTIL, TIPO: RAIO-X, ADICIONAL: PARA PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMÁTICO, DIMENSÕES: 22 X 35 MM; APLICAÇÃO: RADIOGRAFIA PERIAPICAL ODONTOLOGIA; APRESENTAÇÃO CADA COM 100 UND	CAIXA	70	CARESTREAM	R\$ 289,27	duzentos e oitenta e nove reais e vinte e sete centavos	R\$ 20.248,90	vinte mil, duzentos e quarenta e oito reais e noventa centavos	
80	FILME RADIOLÓGICO USO ADULTO, TIPO: RAIO-X, ADICIONAL: PARA PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMÁTICO, DIMENSÕES: 3,00 X 4,00 CM; APLICAÇÃO: RADIOGRAFIA PERIAPICAL ODONTOLOGIA; APRESENTAÇÃO CADA COM 150 UND	CAIXA	100	CARESTREAM	R\$ 235,15	duzentos e trinta e cinco reais e quinze centavos	R\$ 23.515,00	vinte e três mil, quinhentos e quinze reais	
187	FILME RADIOLÓGICO USO OCLUSAL, TIPO: RAIO-X TAMANHO 57mm X 76mm, ADICIONAL: PARA PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMÁTICO; APLICAÇÃO: RADIOGRAFIA ODONTOLOGIA; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 25 UND	CAIXA 25 UN	100	CARESTREAM	R\$ 453,65	quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 45.365,00	quarenta e cinco mil, trezentos e sessenta e cinco reais	
VALOR TOTAL							R\$	96.667,60	

noventa e seis mil, seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos

LOTE 06								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
81	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	EMBALAGEM 500 G	2800	NEVOA	R\$ 13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$ 38.080,00	trinta e oito mil e oitenta reais
82	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE DE NO MÍNIMO 25 GRAMAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL; PACOTE COM 100 UND	PACOTE	1300	MAXCLEAN	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 4.446,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta e seis reais
83	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C, PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 250 ML	UNIDADE	50	J.PROLAB	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 267,50	duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
84	HEMOSTOP, SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA; FRASCO COM 10 ML; USO ODONTOLOGICO	FRASCO	130	MAQUIRA	R\$ 23,37	vinte e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 3.038,10	três mil e trinta e oito reais e dez centavos
85	CRESOL, COMPOSIÇÃO: FORMALDEÍDO + GLICERINA, CONCENTRAÇÃO: 35% + 19% + 15%, ASPECTO FÍSICO : SOLUÇÃO INTRACANAL	FRASCO 10 ML	195	BIODINAMICA	R\$ 13,69	treze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.669,55	dois mil, seiscentos e sessenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos
86	FITA ADESIVA INDICADORA PARA AUTOCLAVE: ROLO DE 19MM X 30M; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: APRESENTA LISTRAS DIAGONAIS PARA INDICAÇÃO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO	ROLO	400	CIEX	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
87	APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE: DOBRÁVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, TIPO PONTA: FINA	PACOTE 100 UN	800	MICRODONT	R\$ 16,44	dezesseis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 13.152,00	treze mil, cento e cinquenta e dois reais
88	SUGADOR, MATERIAL: PVC, TIPO: SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C, ARAME, APRESENTAÇÃO: PACOTE C, 40 UNIDADES, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	PACOTE	3000	SUGPLUS	R\$ 11,46	onze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 34.380,00	trinta e quatro mil, trezentos e oitenta reais
89	ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO, TIPO: FITA P, ISOLAMENTO DENTAL, MATERIAL: POLIÉSTER, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO : CERCA DE 120 X 10 X 0,05 MM	EMBALAGEM 50 UN	6000	PREVEN	R\$ 19,73	dezenove reais e setenta e três centavos	R\$ 118.380,00	cento e dezoito mil, trezentos e oitenta reais
90	TIRA LIXA DE AÇO ESPESURA 4MM; MATERIAL: AÇO INOX; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: FACE ABRASIVA EMBALAGEM CONTENDO 12 UND	CAIXA	3000	MAQUIRA	R\$ 11,23	onze reais e vinte e três centavos	R\$ 33.690,00	trinta e três mil, seiscentos e noventa reais
91	VERNIZ DENTÁRIO, TIPO: CAVITÁRIO, COMPOSIÇÃO: RESINA E SOLVENTE	FRASCO 15 ML	95	AAF DO BRASIL	R\$ 25,86	vinte e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.456,70	dois mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos

92	EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA , ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 25 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO	ROLO 50 M	350	CIEX	R\$	119,40	cento e dezenove reais e quarenta centavos	R\$	41.790,00	quarenta e um mil, setecentos e noventa reais
93	EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA , ESPESSURA: CERCA DE 70 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 15 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO	ROLO 100 M	350	CIEX	R\$	90,87	noventa reais e oitenta e sete centavos	R\$	31.804,50	trinta e um mil, oitocentos e quatro reais e cinquenta centavos
94	EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA , ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 5 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO	ROLO 100 M	350	CIEX	R\$	58,01	cinquenta e oito reais e um centavo	R\$	20.303,50	vinte mil, trezentos e três reais e cinquenta centavos
95	KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA; APRESENTAÇÃO; KIT COM 12 UNIDADES 01 BROQUEIRO EM ACRÍLICO; COMPOSIÇÃO: 03 PONTAS FORMATO OGIVA (GRANULOMETRIA - FINO COR BRANCA; NORMAL COR AMARELA; GROSSA COR VERDE); 03 PONTAS FORMATO TORPEDOS (GRANULOMETRIA - FINO COR BRANCA; NORMAL COR AMARELA; GROSSA COR VERDE); 03 PONTAS FORMATO TAÇAS (GRANULOMETRIA - FINO COR BRANCA; NORMAL COR AMARELA; GROSSA COR VERDE); 03 PONTAS FORMATO LENTILHAS (GRANULOMETRIA - FINO COR BRANCA; NORMAL COR AMARELA; GROSSA COR VERDE); INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PONTAS EM MATERIAL SILICONE MONTADA NO MANDRIL AUTOCLAVÁVEIS	KIT	100	MICRODONT	R\$	152,72	cento e cinquenta e dois reais e setenta e dois centavos	R\$	15.272,00	quinze mil, duzentos e setenta e dois reais
96	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO: ATÉ 2,5% DE CLORO ATIVO	LITRO	150	FORTSAN	R\$	11,74	onze reais e setenta e quatro centavos	R\$	1.761,00	mil setecentos e sessenta e um reais
97	MÁSCARA, TIPO: P.PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS ÓXICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95, MODE	UNIDADE	500	NUTRIEX	R\$	3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$	1.610,00	mil seiscentos e dez reais
98	MÁSCARA, TIPO: PROCEDIMENTO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO: 4 TIRAS FIXAÇÃO, CLIP NASAL ALUMÍNIO EMBUTIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 CAMADAS,FILTRO BACTERIOLÓGICO 95% (1 MICRON), FORMATO: ADULTO	CAIXA 50 UN	1200	DESCARPACK	R\$	23,57	vinte e três reais e cinquenta e sete centavos	R\$	28.284,00	vinte e oito mil, duzentos e oitenta e quatro reais
99	AVENTAL, MATERIAL: TNT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, TIRA NA CINTURA, TIPO: IMPERMEÁVEL, MODELO: UNISSEX, TAMANHO: ÚNICO	PACOTE 10 UN	12000	LUKTEX	R\$	16,21	dezesesseis reais e vinte e um centavos	R\$	194.520,00	cento e noventa e quatro mil, quinhentos e vinte reais
100	EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1: P, ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, GRAMATURA , ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 10 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO	ROLO 100 M	350	CIEX	R\$	67,77	sessenta e sete reais e setenta e sete centavos	R\$	23.719,50	vinte e três mil, setecentos e dezenove reais e cinquenta centavos
101	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO CENTRO: CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO: CERCA DE 170 MM, LARGURA: CERCA DE 4 MM, TIPO USO: DESCARTÁVEL	EMBALAGEM 150 UN	3000	AAF DO BRASIL	R\$	17,25	dezesete reais e vinte e cinco centavos	R\$	51.750,00	cinquenta e um mil, setecentos e cinquenta reais
183	EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA , ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO	100 M	350	CIEX	R\$	53,92	cinquenta e três reais e noventa e dois centavos	R\$	18.872,00	dezoito mil, oitocentos e setenta e dois reais
184	EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA , ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 60 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO	ROLO 100 M	350	CIEX	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$	19.250,00	dezenove mil, duzentos e cinquenta reais

VALOR TOTAL R\$ 701.896,35

setecentos e um mil, oitocentos e noventa e seis reais e trinta e cinco centavos

LOTE 07								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
102	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA À FENILEFRINA, CONCENTRAÇÃO: 20 MG + 0,4 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	CAIXA 50 TUBETES	780	SS WHITE	R\$ 96,76	noventa e seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 75.472,80	setenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
103	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 3%, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	CAIXA 50 TUBETES	390	DLA	R\$ 206,25	duzentos e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 80.437,50	oitenta mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
104	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2%, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	CAIXA 50 TUBETES	780	DLA	R\$ 200,19	duzentos reais e dezenove centavos	R\$ 156.148,20	cento e cinquenta e seis mil, cento e quarenta e oito reais e vinte centavos
105	PRILOCAÍNA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM FELIPRESSINA, DOSAGEM: 3% + 0,03UI/ML, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	CAIXA 50 TUBETES	260	DFL	R\$ 216,51	duzentos e dezesseis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 56.292,60	cinquenta e seis mil, duzentos e noventa e dois reais e sessenta centavos
106	BENZOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO: 20%, USO: GEL TÓPICO	CAIXA 50 TUBETES	500	DFL	R\$ 14,08	quatorze reais e oito centavos	R\$ 7.040,00	sete mil e quarenta reais
107	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PLÁSTICO RÍGIDO, RESISTENTE, CAPACIDADE TOTAL: 7 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: PARA RESÍDUOS QUIMIOTERÁPICOS, TIPO USO: DESCARTÁVEL	UNIDADE	200	DESCARPACK	R\$ 15,25	quinze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.050,00	três mil e cinquenta reais
108	AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO: GENGIVAL, ANESTESIA, DIMENSÃO: 27 G LONGA, TIPO PONTA : COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR P. SERINGA CARPULE, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: C, PROTETOR PLÁSTICO E LACRE	CAIXA 100 UN	390	SR	R\$ 42,25	quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 16.477,50	dezesseis mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
109	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO: SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO: CANETA ALTA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CFC	FRASCO 200 ML	50	IODONTOSUL	R\$ 53,73	cinquenta e três reais e setenta e três centavos	R\$ 2.686,50	dois mil, seiscentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
110	ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA: CÔNICA, USO: CONTRA-ÂNGULO, COR: BRANCA	UNIDADE	500	AAF DO BRASIL	R\$ 4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 2.090,00	dois mil e noventa reais
111	FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 2%, FORMA FARMACÉUTICA: GEL TIXOTRÓPICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NEUTRO	FRASCO 200 ML	400	IODONTOSUL	R\$ 9,86	nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.944,00	três mil, novecentos e quarenta e quatro reais
112	PEDRA - POMES, MATERIAL: ROCHA MAGNÉTICA, COR: BRANCA, ASPECTO FÍSICO: PÓ, APLICAÇÃO: LIMPEZA DENTAL, USO: ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRAFINO	FRASCO 100 G	50	AAF DO BRASIL	R\$ 5,07	cinco reais e sete centavos	R\$ 253,50	duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
113	ESCOVA DENTAL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, TIPO CABEÇA: PEQUENO ARREDONDADO, MODELO: MACIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO: TRANSPARENTE, TIPO CERDAS: PONTAS ARREDONDADAS	UNIDADE	12000	C.KOVACS	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 40.800,00	quarenta mil e oitocentos reais
114	ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS: NAILON E POLIESTER, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, TIPO CABO: CURTO E ANATÔMICO, TIPO CABEÇA: PEQUENO, MODELO: MACIO, APLICAÇÃO: INFANTIL	UNIDADE	11000	C.KOVACS	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 47.300,00	quarenta e sete mil e trezentos reais
115	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO PARA AS MÃOS, TIPO: AMBIDESTRA, MODELO: HIPOALÉRGICA	CAIXA 100 UN	3900	DESCARPACK	R\$ 33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 130.650,00	cento e trinta mil, seiscentos e cinquenta reais
116	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, ANTIDERRAPANTE, TIPO: AMBIDESTRA	CAIXA 100 UN	2600	DESCARPACK	R\$ 29,60	vinte e nove reais e sessenta centavos	R\$ 76.960,00	setenta e seis mil, novecentos e sessenta reais
117	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, TIPO: AMBIDESTRA	CAIXA 100 UN	3250	DESCARPACK	R\$ 26,72	vinte e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 86.840,00	oitenta e seis mil, oitocentos e quarenta reais
118	FIO DENTAL, MATERIAL: FIO TEXTURIZADO, COMPRIMENTO: 100 M, TIPO: REGULAR, SABOR: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FLÚOR	ROLO 100 M	221	HILLO	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.878,50	mil oitocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
119	PORTA AMÁLGAMA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	39	COOPERFLEX	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 2.067,00	dois mil e sessenta e sete reais

120	PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO: MATHIEU, TIPO PONTA: PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA: C, VÍDEA, ADICIONAL 1: COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	70	SAME	R\$	87,76	oitenta e sete reais e setenta e seis centavos	R\$	6.143,20	seis mil, cento e quarenta e três reais e vinte centavos
121	EVIDENCIADOR DENTAL, APLICAÇÃO: P, PLACA BACTERIANA, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO	FRASCO 10 ML	50	AAF DO BRASIL	R\$	12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$	630,00	seiscentos e trinta reais
122	GORRO HOSPITALAR, MATERIAL : NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: ELÁSTICO NUCA, COR : SEM COR, GRAMATURA : CERCA DE 30 G,M2, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	EMBALAGEM 100 UN	750	DESCARPACK	R\$	35,15	trinta e cinco reais e quinze centavos	R\$	26.362,50	vinte e seis mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
123	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE, COMPOSIÇÃO II: LIQUINASE E ENDOLASE	LITRO	260	VIC PHARMA	R\$	21,98	vinte e um reais e noventa e oito centavos	R\$	5.714,80	cinco mil, setecentos e quatorze reais e oitenta centavos
124	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO CREMOSO EM GEL, ACIDEZ: NEUTRO, APLICAÇÃO: ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL: 90%, COMPOSIÇÃO: DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO, COCOAMIDOPROPIL BETA, AROMA: TALCO	LITRO	200	ASEPLYNE	R\$	18,69	dezoito reais e sessenta e nove centavos	R\$	3.738,00	três mil, setecentos e trinta e oito reais
125	MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS, MATERIAL: METAL, TAMANHO: 17 X 17 X 22 CM, FINALIDADE: MATERIAL EDUCATIVO ODONTOLÓGICO, TIPO: MACRO ARCADA (SUPERIOR E INFERIOR) E ARTICULADOR, APLICAÇÃO: TREINAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POSICIONA NA OCLUSÃO I,II,III E MORDIDA CRUZADA, OUTROS COMPONENTES: MACRO ESCOVA TAMANHO 35X2,50 CM	UNIDADE	25	ODONTOMAR	R\$	397,41	trezentos e noventa e sete reais e quarenta e um centavos	R\$	9.935,25	nove mil, novecentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos
126	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO: 10 VOLUMES	FRASCO 1000 ML	200	VIC PHARMA	R\$	9,97	nove reais e noventa e sete centavos	R\$	1.994,00	mil novecentos e noventa e quatro reais
127	FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,2%, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO BUCAL	FRASCO 500 ML	540	IODONTOSUL	R\$	14,94	quatorze reais e noventa e quatro centavos	R\$	8.067,60	oito mil e sessenta e sete reais e sessenta centavos
128	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO: 0,12%, FORMA FARMACÉUTICA: GEL	FRASCO 1000 ML	390	VIC PHARMA	R\$	37,12	trinta e sete reais e doze centavos	R\$	14.476,80	quatorze mil, quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
129	SELANTE, TIPO: PARA FÓSSULAS E FISSURAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL: FLUOR	FRASCO 05 ML	100	BIODINÂMICA	R\$	36,70	trinta e seis reais e setenta centavos	R\$	3.670,00	três mil, seiscentos e setenta reais
185	MEPIVACAINA + LEVONOREPINEFRINA, DOSAGEM: 2% APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	CAIXA 50 TUBETES	500	DFL	R\$	195,83	cento e noventa e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$	97.915,00	noventa e sete mil, novecentos e quinze reais
131	ARTICAINA 1:200.000, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	CAIXA 50 TUBETES	500	DFL	R\$	251,63	duzentos e cinquenta e um reais e sessenta e três centavos	R\$	125.815,00	cento e vinte e cinco mil, oitocentos e quinze reais
VALOR TOTAL								R\$	1.094.850,25	

um milhão e noventa e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais e vinte e cinco centavos

LOTE 08										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	-	-
130	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESQUERDA, REFERÊNCIA: Nº 1, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$	53,88	cinquenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$	3.232,80	três mil, duzentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
131	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIREITA, REFERÊNCIA: Nº 1, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$	44,12	quarenta e quatro reais e doze centavos	R\$	2.647,20	dois mil, seiscentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
132	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETA, REFERÊNCIA: Nº 2, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	80	COOPERFLEX	R\$	42,13	quarenta e dois reais e treze centavos	R\$	3.370,40	três mil, trezentos e setenta reais e quarenta centavos
133	ALVEOLÓTOMO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA: LUER CURVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ARTICULADO, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	70	COOPERFLEX	R\$	100,31	cem reais e trinta e um centavos	R\$	7.021,70	sete mil e vinte e um reais e setenta centavos
134	APLICADOR ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO: P, CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO LONGO, DUPLO, TIPO PONTA: PONTA ANGULADA	UNIDADE	70	COOPERFLEX	R\$	14,57	quatorze reais e cinquenta e sete centavos	R\$	1.019,90	mil e dezenove reais e noventa centavos

135	BANDEJA INOX MEDIDAS 22 X 12 X 1,5 CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO PEQUENA; NO FORMATO RETANGULAR, SEM TAMPA; MEDINDO 22X12X1,5CM; ACABAMENTO COM CANTOS ARREDONDADOS; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE;	UNIDADE	150	IRONTE	R\$ 44,93	quarenta e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 6.739,50	seis mil, setecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
136	CABO BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 3	UNIDADE	160	COOPERFLEX	R\$ 25,17	vinte e cinco reais e dezessete centavos	R\$ 4.027,20	quatro mil e vinte e sete reais e vinte centavos
137	ESPELHO BUCAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO: PLANO, TAMANHO: Nº 5, USO: ENCAIXE UNIVERSAL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	400	IODONTOSUL	R\$ 11,52	onze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 4.608,00	quatro mil, seiscentos e oito reais
138	CAIXA P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICA: C, TAMPA, S, FURO E TRAVA, DIMENSÕES 1: CERCA DE 32 X 16 X 8 CM	UNIDADE	50	IRONTE	R\$ 298,63	duzentos e noventa e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 14.931,50	quatorze mil, novecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
139	CABO ESPELHO BUCAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: OITAVADO, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	400	COOPERFLEX	R\$ 8,89	oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.556,00	três mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
140	CALCADOR , CONDENSADOR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: WARD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTAS DUPLAS, REFERÊNCIA: Nº 01, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	30	COOPERFLEX	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 447,00	quatrocentos e quarenta e sete reais
141	CURETA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA: Nº 85, FORMATO: CÔNCAVO CORPO DUPLO, APLICAÇÃO: CIRURGIA, TIPO: LUCAS, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 46,76	quarenta e seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.805,60	dois mil, oitocentos e cinco reais e sessenta centavos
142	ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: HOLLEMBACK, TAMANHO: Nº 35	UNIDADE	50	COOPERFLEX	R\$ 14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 747,50	setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
143	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: MODELO 50, TIPO USO: MANIPULAÇÃO E INSERÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLO	UNIDADE	50	COOPERFLEX	R\$ 20,43	vinte reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.021,50	mil e vinte e um reais e cinquenta centavos
144	EXTRATOR, REMOVEDOR DE TÁRTARO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: ODONTOLÓGICA REMOVER, RASPAGEM DE TÁRTARO, TIPO: SIMPLES NUMERO 3	UNIDADE	100	COOPERFLEX	R\$ 17,26	dezessete reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.726,00	mil setecentos e vinte e seis reais
145	EXTRATOR, REMOVEDOR DE TÁRTARO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: ODONTOLÓGICA REMOVER, RASPAGEM DE TÁRTARO, TIPO: NUMERO 33	UNIDADE	100	COOPERFLEX	R\$ 24,48	vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.448,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
146	CALCADOR , CONDENSADOR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: 6335, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTAS DUPLAS	UNIDADE	290	COOPERFLEX	R\$ 20,60	vinte reais e sessenta centavos	R\$ 5.974,00	cinco mil, novecentos e setenta e quatro reais
147	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: Nº 24, TIPO USO: MANIPULAÇÃO	UNIDADE	160	COOPERFLEX	R\$ 22,60	vinte e dois reais e sessenta centavos	R\$ 3.616,00	três mil, seiscentos e dezesseis reais
148	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: DUPLO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: P, DENTINA, MODELO: Nº 05, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	50	COOPERFLEX	R\$ 23,53	vinte e três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.176,50	mil cento e setenta e seis reais e cinquenta centavos
149	PEDRA AFJAR, TIPO: COR LARANJA, COMPRIMENTO: 10 CM, LARGURA: 2,50 CM, ESPECIFICAÇÃO: PEDRA DE AFJAR CURETAS	UNIDADE	30	AAF DO BRASIL	R\$ 42,49	quarenta e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.274,70	mil duzentos e setenta e quatro reais e setenta centavos
150	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: DUPLO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: P, DENTINA, MODELO: Nº 18, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	50	COOPERFLEX	R\$ 23,49	vinte e três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.174,50	mil cento e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
151	BROQUEIRO, MATERIAL: ALUMÍNIO, MODELO: ESTOJO ABERTO, CAPACIDADE: CERCA DE 20 BROCAS, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	25	MAQUIRA	R\$ 38,29	trinta e oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 957,25	novecentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos
152	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DENTES E RAÍZES SUPERIORES	UNIDADE	50	COOPERFLEX	R\$ 152,02	cento e cinquenta e dois reais e dois centavos	R\$ 7.601,00	sete mil, seiscentos e um reais
153	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 151, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DENTES E RAÍZES INFERIORES	UNIDADE	50	COOPERFLEX	R\$ 152,23	cento e cinquenta e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 7.611,50	sete mil, seiscentos e onze reais e cinquenta centavos
154	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLARES INFERIORES AMBOS OS LADOS	UNIDADE	50	COOPERFLEX	R\$ 126,14	cento e vinte e seis reais e quatorze centavos	R\$ 6.307,00	seis mil, trezentos e sete reais

155	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 17, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	50	COOPERFLEX	R\$	139,51	cento e trinta e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$	6.975,50	seis mil, novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
156	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 18 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	50	COOPERFLEX	R\$	147,41	cento e quarenta e sete reais e quarenta e um centavos	R\$	7.370,50	sete mil, trezentos e setenta reais e cinquenta centavos
157	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 18 R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	50	COOPERFLEX	R\$	149,32	cento e quarenta e nove reais e trinta e dois centavos	R\$	7.466,00	sete mil, quatrocentos e sessenta e seis reais
158	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 65, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRAÇÃO DE RAÍZES SUPERIORES, AMBOS OS LADOS, REG. TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	50	COOPERFLEX	R\$	143,10	cento e quarenta e três reais e dez centavos	R\$	7.155,00	sete mil, cento e cinquenta e cinco reais
159	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 69, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RAÍZES SUPERIORES E INFERIORES, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	50	COOPERFLEX	R\$	137,28	cento e trinta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$	6.864,00	seis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
160	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CANINOS E INCISIVOS SUPERIORES, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	50	COOPERFLEX	R\$	100,54	cem reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	5.027,00	cinco mil e vinte e sete reais
161	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 1, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	50	68	R\$	112,43	cento e doze reais e quarenta e três centavos	R\$	5.621,50	cinco mil, seiscentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
162	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 2, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	50	68	R\$	113,23	cento e treze reais e vinte e três centavos	R\$	5.661,50	cinco mil, seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
163	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLARES INFERIORES AMBOS OS LADOS	UNIDADE	50	68	R\$	135,76	cento e trinta e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$	6.788,00	seis mil, setecentos e oitenta e oito reais
164	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: MILLER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO C, 8 MM, TAMANHO: Nº 2	UNIDADE	50	GOLGRAN	R\$	54,87	cinquenta e quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$	2.743,50	dois mil, setecentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
165	PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: CERCA DE 17 CM, REFERÊNCIA: 317, INDICAÇÃO: CLÍNICA, APLICAÇÃO: P, ALGODÃO, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	290	COOPERFLEX	R\$	41,03	quarenta e um reais e três centavos	R\$	11.898,70	onze mil, oitocentos e noventa e oito reais e setenta centavos
166	PLACA DE VIDRO, ESPESSURA: 4 MM, DIÂMETRO: 10 MM	UNIDADE	60	IODONTOSUL	R\$	30,01	trinta reais e um centavo	R\$	1.800,60	mil e oitocentos reais e sessenta centavos
167	PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO: MAYO HEGAR, TIPO PONTA: PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA: C, VÍDEA, HASTE: HASTE RETA, ADICIONAL 1: COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	80	COOPERFLEX	R\$	57,45	cinquenta e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$	4.596,00	quatro mil, quinhentos e noventa e seis reais
168	PORTA AMÁLGAMA, MATERIAL: NÁILON, TIPO: AUTOCLAVÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	40	MAQUIRA	R\$	40,46	quarenta reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.618,40	mil seiscentos e dezoito reais e quarenta centavos
169	PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: IVORY, TAMANHO: ADULTO	UNIDADE	40	COOPERFLEX	R\$	36,03	trinta e seis reais e três centavos	R\$	1.441,20	mil quatrocentos e quarenta e um reais e vinte centavos
170	POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL: VIDRO, FORMATO: CILÍNDRICO, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 CAVIDADES, TIPO: DAPPEN, TAMANHO: 4 X 4 CM	UNIDADE	50	IODONTOSUL	R\$	6,71	seis reais e setenta e um centavos	R\$	335,50	trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
171	SERINGA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE: 1,80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETROCARGA, TIPO: CARPULE, APLICAÇÃO: REFLUXO TRADICIONAL	UNIDADE	300	COOPERFLEX	R\$	78,76	setenta e oito reais e setenta e seis centavos	R\$	23.628,00	vinte e três mil, seiscentos e vinte e oito reais
172	SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: EXPLORADORA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENDODONTIA, MODELO: Nº 47, TIPO CABO: CABO MACIÇO	UNIDADE	300	COOPERFLEX	R\$	18,93	dezoito reais e noventa e três centavos	R\$	5.679,00	cinco mil, seiscentos e setenta e nove reais
173	TAMBOR DE ESTERILIZACAO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES: 10 X 10CM	UNIDADE	30	IRONTE	R\$	131,16	cento e trinta e um reais e dezesseis centavos	R\$	3.934,80	três mil, novecentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos

174	TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1: IRIS, TIPO PONTA: PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA: FINA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 10 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	200	GOLGRAN	R\$	43,18	quarenta e três reais e dezoito centavos	R\$	8.636,00	oito mil, seiscentos e trinta e seis reais
175	PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: SACA BROCA, APLICAÇÃO: CANETA ALTA ROTAÇÃO CABEÇA PADRÃO	UNIDADE	30	CALU	R\$	55,38	cinquenta e cinco reais e trinta e oito centavos	R\$	1.661,40	mil seiscentos e sessenta e um reais e quarenta centavos
176	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: FOICE, MODELO: Nº 0-00	UNIDADE	50	COOPERFLEX	R\$	71,90	setenta e um reais e noventa centavos	R\$	3.595,00	três mil, quinhentos e noventa e cinco reais
177	SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PERIODONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MILIMETRADA, MODELO: WHO (OMS)	UNIDADE	72	COOPERFLEX	R\$	60,30	sessenta reais e trinta centavos	R\$	4.341,60	quatro mil, trezentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
178	DESCOLADOR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FORMATO: DESTACA PERIÓSTEO, MODELO: SINDESMÓTOMO	UNIDADE	50	COOPERFLEX	R\$	45,94	quarenta e cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$	2.297,00	dois mil, duzentos e noventa e sete reais
VALOR TOTAL								R\$	233.177,95	
duzentos e trinta e três mil, cento e setenta e sete reais e noventa e cinco centavos										

VALOR TOTAL DOS LOTES	R\$	2.775.952,58
dois milhões, setecentos e setenta e cinco mil, novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e oito centavos		

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADAS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INCIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À EPECIFICAÇÃO E CARACTERISTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO
NOME: NAYARA MAYLE BARROS MAIA
CARGO: SÓCIO
RG: 2004009237759
CPF: 024.892.493-12

FORTALEZA-CE, 20 DE JUNHO 2024.

NAYARA
MAYLE
BARROS
MAIA:02489-249312
249312

Assinado de forma digital por NAYARA MAYLE BARROS MAIA:02489249312
Dados: 2024.06.19 14:08:58 -03'00'

